
 

CIPNES - Gallura  - sede legale in Olbia 07026 - Zona Industriale Loc. Cala  Saccaia, ( tel. 0789/597125– 597099 – fax 0789/597126 ) 
e-mail protocollo@pec.cipnes.it – sito www.cipnes.it  

 

 
Gara telematica con procedura aperta, tramite 

sistema MEPA – richiesta di offerta (R.D.O.) 
 

FORNITURA DI GAS INDUSTRIALI E NOLEGGIO DI BOMBOLE PER LA 
MANUTENZIONE DEGLI AUTOMEZZI E DEGLI IMPIANTI DEL C.I.P.N.E.S. 

GALLURA PRESSO LA PIATTAFORMA IPPC DI TRATTAMENTO E 
SMALTIMENTO RIFIUTI SITA A OLBIA IN LOCALITA’ “SPIRITU SANTU” – 

ANNUALITA’ 2018 - 2020 
 

REP. 38/2018 - CIG Z8B22A283B  
 
 

ATTO DI AGGIUDICAZIONE DEL 09/05/2018 
 

***** 
L'anno duemiladiciotto, il giorno nove, del mese di maggio (09/05/2018) in Olbia presso la sede del 
Consorzio Industriale Provinciale Nord Est Sardegna - Gallura, in loc. Cala Saccaia, il sottoscritto Ing. 
Giovanni Maurelli, nella sua qualità di Responsabile del Procedimento della gara per l’affidamento 
dell'appalto per l’esecuzione della “FORNITURA  DI GAS INDUSTRIALI E NOLEGGIO DI BOMBOLE PER 
LA MANUTENZIONE DEGLI AUTOMEZZI E DEGLI IMPIANTI DEL C.I.P.N.E.S. GALLURA PRESSO LA 
PIATTAFORMA IPPC DI TRATTAMENTO E SMALTIMENTO RIFIUTI SITA A OLBIA IN LOCALITA’ 
“SPIRITU SANTU” – ANNUALITA’ 2018 - 2020"; 

Premesso 

che in data 08.03.2018 è stata attivata la gara telematica con procedura aperta, tramite il sistema MEPA – 
richiesta di offerta (R.D.O.) per la selezione del soggetto imprenditoriale con il quale stipulare il contratto 
d’appalto per la “FORNITURA DI GAS INDUSTRIALI E NOLEGGIO DI BOMBOLE PER LA 
MANUTENZIONE DEGLI AUTOMEZZI E DEGLI IMPIANTI DEL C.I.P.N.E.S. GALLURA PRESSO LA 
PIATTAFORMA IPPC DI TRATTAMENTO E SMALTIMENTO RIFIUTI SITA A OLBIA IN LOCALITA’ 
“SPIRITU SANTU” – ANNUALITA’ 2018 - 2020", per un importo a base di gara di € 28.037,49, oltre Iva; 

 che entro le ore 12,00, del giorno 22 marzo 2018, termine ultimo per la presentazione delle offerte, 
sono state presentate n. 2 offerte, da parte degli operatori economici di seguito indicati: 

1. SIAD S.P.A. - data 22/03/2018, ore 09,39; 

mailto:protocollo@pec.cipnes.it
http://www.cipnes.it


                                                                                                                                  
 

 

 CIPNES - Gallura  - sede legale in Olbia 07026 - Zona Industriale Loc. Cala  Saccaia, ( tel. 0789/597125– 597099 – fax 0789/597126 ) 
e-mail protocollo@pec.cipnes.it – sito www.cipnes.it  

 

2. SOL S.P.A.  - data 19/03/2018, ore 11,00; 

ricordato 

 che in data 23 marzo 2018 si è tenuta la prima seduta pubblica di gara, in occasione della quale si è 
proceduto all’esame della documentazione amministrativa presentata dalle suddette ditte partecipanti, le 
cui risultanze vengono di seguito riportate: 

1. SIAD S.P.A.            ammessa alla fase successiva; 

2. SOL S.P.A.             ammessa alla fase successiva; 

 che nella medesima seduta pubblica di gara si è proceduto, altresì, all’esame delle offerte 
economiche presentate dagli operatori economici partecipanti, le cui risultanze vengono di seguito 
riportate: 

1.    SIAD S.P.A.:            € 18.224,37; 
2.    SOL S.P.A.:            € 16.261,74; 

considerato 

 che così come si evince dalle offerte presentate dagli operatori economici partecipanti, la ditta che ha 
formulato la migliore proposta economica è la SOL S.P.A.; 

 che l’aggiudicazione “definitiva” dell’appalto a favore della summenzionata ditta è subordinata alla 
verifica del possesso dei requisiti di carattere generale e speciale di cui all’art. 80 e 83 del D.lgs. 50/2016; 

 che in data 28/03/2018 è stata avviata la procedura di verifica del possesso dei requisiti di cui agli 
artt. 80 e 83 del D.lgs. 50/2016 nei riguardi della suddetta ditta; 

preso atto 

 che con atto redatto dal sottoscritto RUP in data 08 maggio 2018 è stato accertato che la Società SOL 

S.P.A. risulta essere in possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi dell’art. 80 del d.lgs. 50/2016 e di 
idoneità professionale e capacità economico-finanziaria ai sensi dell’art. 83 del d.lgs. 50/2016, richiesti dalla 

lettera d’invito, avendone comprovato l’effettiva sussistenza; 

accertata 

 la complessiva legittimità e correttezza dello svolgimento delle operazioni di gara; 

visti 

 il d.lgs. 50/2016; 

 la lettera di invito ed il disciplinare di gara; 

mailto:protocollo@pec.cipnes.it
http://www.cipnes.it


                                                                                                                                  
 

 

 CIPNES - Gallura  - sede legale in Olbia 07026 - Zona Industriale Loc. Cala  Saccaia, ( tel. 0789/597125– 597099 – fax 0789/597126 ) 
e-mail protocollo@pec.cipnes.it – sito www.cipnes.it  

 

 l’atto di attestazione sulla sussistenza dei requisiti di partecipazione alla gara redatto in data 
08/05/2018. 

Tutto ciò premesso 
Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, per le motivazioni enunciate in premessa, 

DETERMINA 

1) di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 33 del d.lgs. 50/2016, le risultanze delle operazioni di 
gara avviate in data 23 marzo 2018 e, conseguentemente, di aggiudicare l’appalto per l’esecuzione della 
“FORNITURA  DI GAS INDUSTRIALI E NOLEGGIO DI BOMBOLE PER LA MANUTENZIONE DEGLI 
AUTOMEZZI E DEGLI IMPIANTI DEL C.I.P.N.E.S. GALLURA PRESSO LA PIATTAFORMA IPPC DI 
TRATTAMENTO E SMALTIMENTO RIFIUTI SITA A OLBIA IN LOCALITA’ “SPIRITU SANTU” – 
ANNUALITA’ 2018 - 2020" alla Società SOL S.P.A., con sede legale in Monza, Via Gerolamo Borgazzi 
N.27, C.F. 04127270157, P. I. 00771260965, per aver offerto il minor prezzo, pari ad € 16.261,74, il quale 
è stato ritenuto conveniente ed idoneo in relazione all’oggetto del contratto, ai sensi dell’art. 95, comma 12, 
del d.lgs. 50/2016; 
2) di provvedere alle comunicazioni di avvenuta aggiudicazione dell’appalto, conformemente a quanto 
previsto dall’art. 76, comma 5, del d.lgs. 50/2016; 
3) di procedere, ai sensi dell’art, 32, comma 10, del d.lgs. 50/2016, all’immediata stipula del contratto 
d’appalto ed al contestuale avvio dell’esecuzione dello stesso; 
4) di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del CIPNES – Gallura, nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016 e del d.lgs. 
33/2013. 
 
Olbia, 9 maggio 2018 

Il Responsabile del Procedimento 
(Ing. Giovanni Maurelli) 

mailto:protocollo@pec.cipnes.it
http://www.cipnes.it

